
PLANO DE BENEFÍCIOS: 01-B - CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA

PATROCINADORES: 

ELETROBRAS - ELETRONORTE

PREVINORTE - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

RENDA FIXA - CARTEIRA PRÓPRIA Quantidade Valor (R$) %

Títulos Públicos 709.935.488              22,53       

NTN-B 169.645 709.935.488

Total da Renda Fixa 709.935.488              22,53       

FUNDO DE INVESTIMENTOS Qtde Cotas Valor (R$) %

Renda Fixa - Fundo Restrito 764.339.280              24,26       

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 146.797.107 360.188.443              

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 152.342.168 404.150.837              

Renda Fixa 363.750.879              11,54       

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 425.000 45.938.944                

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 6.557.495 317.811.935              

Referenciado 144.061.352              4,57         

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 203.273 144.061.352              

Multimercado Renda Fixa 143.669.874              4,56         

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 108.182 143.669.874              

Multimercado Renda Fixa - Fundo Restrito 419.133.878              13,30       

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 1.607.882 206.611.041              

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 142.660 212.522.837              

Multimercado Estruturado 213.728.485              6,78         

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 509.382 14.757.291                

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 28.603.645 35.895.446                

Ibiuna Hedge ST FP FC FI MULT - 581011 234.752 33.224.958                

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 14.601.574 32.927.390                

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 9.758.341 16.882.733                

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 70.491 18.244.085                

Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 6.565.976 19.165.902                

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 8.708.722 17.361.547                

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 9.291.960 25.269.133                

Ações 110.734.412              

Oceana Selection FC FI DE Acoes - 321141 6.314.299 21.123.026                

Navi Institucional FC de FIA - 287989 7.633.549 29.718.700                

Principa Claritas Valor Feeder FC FIA - 245755 6.886.181 27.109.406                

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 8.044.915 32.783.279                

Exterior 176.659.259              5,61         

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 132.049 20.576.382                

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 88.255 12.742.904                

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 101.544 19.438.538                

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 7.354.177 13.024.850                

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 7.342.977 17.197.290                

Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 7.567.148 21.901.199                

Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 12.210.738 19.040.169                

Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 12.091.698 21.654.097                

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 12.365.744 23.035.711                
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T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie 7.385.000 8.048.120                  

Total de Fundos de Investimentos 2.336.077.418           74,14       

IMÓVEIS Valor (R$) %

Ed. Brasília Trade Center 5.191.962                  

Centro Empresarial Varig 31.228.485                

Valores a Receber 120.483                     

Total de Imóveis 36.540.930                1,16         

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES Valor (R$) %

Empréstimos 68.443.682                

Total de Operações com Participantes 68.443.682                2,17         

Valores a receber Valor (R$) %

Valores a receber 5.612                         

Depósitos Judiciais Valor (R$) %

Depósitos Judiciais 11.207                       

Total de Investimentos 3.151.014.338           

RECURSO GARANTIDOR PLANO DE BENEFÍCIOS

(+) Disponibilidades 48.895                       

(+) Investimentos 3.151.014.338           

(-) Exigível Operacional 1.580.509                  

(-) Exigível Contingencial 11.207                       

Total do Recurso Garantidor do Plano de Benefícios 3.149.471.517           

Valor (R$)
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NTN - Notas do Tesouro Nacional

FI - Fundo de Investimentos

FI RF - Fundo de Investimentos de Renda Fixa

MM - Multimercado

FIM - Fundo de Investimentos Multimercado

FIA - Fundo de Investimentos em Ações

REF - Referenciado

Inst - Institucional

IE - Investimento no Exterior

Fundo Gestor
Absolute Vertex II FC FI Multimercado - 410901 Absolute Gestão de Investimentos Ltda

Acadian Global Managed Vol Eq Usd Fia Ie - 422266 Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Bb Acoes B Glob Ativo Fc Fia Bdr Etf N I - 564362 BB Gestão De Recursos - DTVM S.A

Blackrock Global E. D. Master FI Mult IE - 501786 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

Blk SUS Gl Bond Inc Master FI Mult IE - 500021 Blackrock Brasil Gestora De Investimentos Ltda

BNP Paribas Previnorte FI MULT - 654035 BNP Paribas Asset Management Brasil Ltda

Bradesco FI RF Previnorte - 384909 BRAM - Bradesco Asset Management S.A

Caixa FI Previnorte RF LP - 385840 Caixa Econômica Federal

Constancia Fundamento FI de Acoes - 236942 Constância Investimentos Ltda.

GAP Absoluto FC FI Multimercado - 109630 Gap Gestora de Recursos Ltda

Ibiuna Hedge ST FP FC FI MULT - 581011 Ibiuna Macro Gestão de Recursos Ltda

Institutional Active FIX IB Multim FI - 099260 BC Gestão de Recursos Ltda

Itau Institucional Renda Fixa IMA-B 5 FC - 233651 Itaú Unibanco S.A

Janu Hend Glob Tech Dolar Inst Fc Fia Ie - 723193 BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Jpmorgan Glb Mac Opp Fc Fi Mult Classe A - 405396 J P Morgan Administradora de Carteiras Brasil Ltda

Kapitalo K10 FC FI Mult - 465501 Kapitalo Ciclo Gestora de Recursos Financeiros Ltda

Legacy Capital B FIC FI Mult - 468843 Legacy Capital Gestora de Recursos Ltda

Navi Institucional FC de FIA - 287989 Navi Capital – Adm e Gestora de Rec Financeiros Ltda

Oaktree Global Credit Brl Fi Mult Ie - 466141 Mongeral Aegon Investimentos Ltda

Oceana Selection FC FI DE Acoes - 321141 Oceana Invest Adm de Cart de Valores Mobiliários Ltda

Pimco Income Fi Multimercado Inv Ext - 415065 Pimco Latin America Administradora De Carteiras Ltda

Principa Claritas Valor Feeder FC FIA - 245755 Principal Asset Management Ltda

Quantitas FC FI Mult Mallorca - 413259 Quantitas Gestão de Recursos S.A

Safra Sob Reg Proprio Fc Fi Rf Ref Di - 226238 Safra Asset Management Ltda

Schroder Sust Acoes Glob Usd Fia Is Ie - 549622 Schroder Investment Management Brasil Ltda

SPX Nimitz Estruturado FIC FI Mult - 402184 SPX Gestão de Recursos Ltda

T. Rowe Us Smaller Companies Equity Fic Fia Ie BTG Pactual Asset Management S.A. DTVM

Vinci Credito Multiest FI Mult Cred Priv - 564273 Vinci Gestora de Recursos Ltda

Vinci FI RF Imobiliario - Cred Priv II - 526754 Vinci Gestora de Recursos Ltda.

Vinland Macro FC FI Multimercado - 464325 Vinland Capital Management Gestora de Recursos Ltda

Wa Previnorte Fundo De Investimento Mult - 518921 Western Asset Management Company DTVM Ltda

Glossário


